CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2416/2025

Indica o serviço de limpeza de mato e
recolhimento do mesmo na Associação
Araraquarense de Proteção aos Animais
(AAPA) localizada na Avenida Francisco Vaz
Filho S/N – Dentro do Pinheirinho.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato e recolhimento do mesmo na Associação Araraquarense de Proteção aos
Animais (AAPA) localizada na Avenida Francisco Vaz Filho S/N – Dentro do Pinheirinho.

Solicitamos a realização de serviços de roçagem e limpeza do mato nas
dependências e entorno da AAPA – Associação Araraquarense de Proteção aos Animais.

A referida instituição realiza um trabalho essencial na proteção e cuidado de
animais em situação de abandono ou maus-tratos, sendo referência no município pela
atuação voluntária e comprometida com o bem-estar animal. No entanto, o crescimento
excessivo do mato no local tem comprometido as condições de higiene, segurança e
funcionamento da entidade, além de favorecer a presença de animais peçonhentos e insetos
transmissores de doenças.

A limpeza adequada do entorno da AAPA é fundamental para garantir um
ambiente salubre, tanto para os animais quanto para os colaboradores e visitantes da
associação.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8XJ8RH45DYNWJR74
		2025-05-05T16:25:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T16:25:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T16:25:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura